
  

20 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

« 09   »      июня         2021 г.                                                                         № 556 
 

 
Об организации методической работы в 

Новооскольском городском округе в 2021-2022 учебном году 

 

В целях создания организационно-методических условий для повышения 

профессиональной компетентности педагогических работников, организации 

деятельности муниципальных методических объединений, обеспечения 

методического сопровождения организации образовательного процесса в 

образовательных учреждениях на 2021-2022 учебный год 

приказываю: 

1. Утвердить список руководителей муниципальных 

методических объединений (приложение № 1). 

2. Утвердить списочный состав муниципальных методических 

объединений (приложение №2). 

3. Утвердить список образовательных организаций, 

ответственных за проведение муниципальных методических объединений, 

которые обеспечат организационно техническое сопровождение заседание 

(приложение №3). 

4. Назначить муниципальным координатором работы Шкарпета 

Елену Эдуардовну начальника отдела сопровождения образовательного 

процесса МКУ «Центр сопровождения образования»: 

- ММО педагогов ОУ. 

5. Назначить муниципальным координатором работы Еремину 

Татьяну Ивановну ведущего консультанта управления образования 

администрации Новооскольского городского округа: 

- ММО педагогических работников, реализующих программы 

дошкольного образования,  

- ММО педагогов-психологов, учителей-логопедов, социальных 

педагогов общеобразовательных учреждений,  

- ММО педагогических работников дополнительного образования  

6. Руководителям ММО направлять не позднее 10 дней до 

проведения заседания ММО в управление образования муниципальному 

 



  

координатору работы ММО дату и повестку заседания с целью подготовки 

приказа о проведении ММО. 

7. Руководителям ОУ городского округа: 

7.1. Обеспечивать явку педагогов на заседания ММО на основании 

приказов управления образования. 

7.2. Учесть при распределении стимулирующей заработной платы 

работу педагогов в качестве руководителей ММО. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение №1 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

от «02» июля 2021 г.  №609 
 

Список руководителей муниципальных методических объединений на 2020-2021 учебный год. 
 

№ 

п/п 

Наименование методического объединения Кол-

во  

Ф.И.О. 

руководителя 

Занимания 

должность 

Место работы 

1. ММО руководителей 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и руководителей учреждений 

дополнительного образования 

26 Дудникова  

Ирина  

Ивановна 

директор МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

2. ММО заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций и старших 

вожатых 

54 Корнилова  

Оксана  

Владимировн

а 

заместител

ь директора 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ УИОП» 

Белгородской области 

Черных 

Елена 

Ивановна 

заместител

ь директора 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

3. ММО учителей начальных классов 

общеобразовательных учреждений 

105 Фиронова 

Елена 

Васильевна 

учитель  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

4. ММО учителей по предметам: русский язык и 

литература; родной язык и родная литература 

общеобразовательных учреждений 

65 Величко 

Елена 

Валерьевна 

учитель  МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

5. ММО учителей по предметам: история,  

обществознание, экономика, право, православная 

культура, ОРКСЭ, ОДНКНР 

общеобразовательных учреждений 

44 Масловская  

Светлана  

Александров

на 

учитель  МБОУ «СОШ №4» Новый Оскол Белгородской 

области 

6. ММО учителей по предметам: математика, 

физика и астрономия общеобразовательных 

учреждений 

75 Бессарабова 

Светлана 

Николаевна 

учитель  МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко» 



  

7. ММО учителей информатики 

общеобразовательных учреждений 
12 Ерошенко 

Игорь 

Викторович 

учитель  МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко» 

8. ММО учителей по предметам: биология,  химия,  

естествознание, экология, география, основы 

безопасности жизнедеятельности 

общеобразовательных учреждений 

64 Емельяненко 

Наталья 

Николаевна 

учитель  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9. ММО учителей по предметам: изобразительное 

искусство, музыка общеобразовательных 

учреждений 

38 Дворяшина 

Ольга 

Николаевна 

учитель ОГБОУ «Новооскольская СОШ УИОП» 

Белгородской области 

10. ММО учителей по предмету технология 

общеобразовательных учреждений 

30 Новоселова 

Наталья 

Григорьевна 

учитель  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 ММО учителей по предмету физическая культура 

общеобразовательных учреждений 

35 Гуров Сергей 

Петрович 

учитель  МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко» 

12 ММО учителей по предмету иностранный язык 

общеобразовательных учреждений 

48 Ситько  

Екатерина  

Николаевна  

учитель  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, 

13 ММО педагогов-библиотекарей 

общеобразовательных учреждений 

17 Дегтярева 

Елена 

Николаевна 

библиотек

арь 

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

14 ММО педагогов-психологов, учителей – 

логопедов, социальных педагогов 

общеобразовательных учреждений 

19 Ковалевская  

Нина  

Павловна 

педагог-

психолог, 

социальны

й педагог 

МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко» 

15 ММО заведующих ДОУ, директоров школ 

дошкольными  группами,  

старших воспитателей ДОУ 

31 Коновалова 

Людмила 

Григорьевна 

заведующи

й 

МБДОУ «Детский сад №6 «Пчелка» Новооскольского 

района» 

 

16 

ММО воспитателей старших групп, 

подготовительных групп и старших 

разновозрастных групп ДОУ 

34 Овсянникова  

Людмила 

Евгеньевна, 

старший 

воспитател

ь 

МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида 

Новооскольского района» 

Гладких 

Анна 

Дмитриевна 

старший 

воспитател

ь 

МБДОУ «Детский сад № 2 "Умка" г. Нового Оскола 



  

 

17 

ММО воспитателей младших групп, средних 

групп и младших разновозрастных групп ДОУ 

49 Поданева 

Татьяна 

Алексеевна 

старший 

воспитател

ь 

МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового 

Оскола Белгородской области» 

Шнайдер 

Татьяна 

Ивановна 

заведующи

й  

МБДОУ «Оскольский детский сад Новооскольского 

района Белгородской области» 

 

18 

ММО воспитателей комбинированных и 

компенсирующих групп, педагогов - психологов 

и учителей логопедов ДОУ 

46 Скрынникова 

Ирина 

Александров

на 

старший 

воспитател

ь 

МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида 

Новооскольского района» 

Верстова  

Елена  

Сергеевна 

старший 

воспитател

ь 

МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола» 

 

19 

ММО инструкторов по физической культуре и  

музыкальных руководителей,  

педагогов дополнительного образования ДОУ 

53 Рудавина  

Ольга 

Станиславов

на 

старший 

воспитате

ль 

МБДОУ «Детский сад №6 «Пчелка» Новооскольского 

района» 

Дудникова  

Елена  

Александров

на 

старший 

воспитате

ль 

МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка 

Новооскольского района» 

20 ММО педагогов -организаторов и педагогов 

дополнительного образования: МБУДО «ДДТ», 

МБУДО «СЮН», МБУДО «СЮТ» 

17 Попова  

Татьяна  

Николаевна 

педагог 

доп.образо

вания 

МБУДО «СЮН» 

21 ММО тренеров-преподавателей МБОУДО 

«ДЮСШ» 

23 Сорокина  

Алла 

Викторовна 

педагог 

доп.образо

вания 

МБУДО  «ДЮСШ» 

 
 

 

 

 

 

 



  

Приложение №1 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

от «02» июля 2021 г.  №609 

 

Списочный состав муниципальных методических объединений. 

Таблица 1.  

Методическое объединение руководителей образовательных организаций 
№ Ф. И.О. (полностью) должность Место работы 

1.  Дудникова Ирина Ивановна директор МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Понедельченко Ольга Михайловна директор ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

3.  Катюрина Светлана Владимировна ИО директор МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

4.  Нехаев Юрий Николаевич директор МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

5.  Виткова Анна Николаевна директор МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

6.  Прядченко Лидия Александровна директор МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

7.  Тарасова Надежда Григорьевна директор МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского района» 

8.  Кривомазова Людмила Николаевна директор МБОУ «Голубинская СОШ с. Голубино Новооскольского района» 

9.  Сыроватская Раиса Николаевна директор МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района» 

10.  Ганагин Владимир Федорович директор МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского района» 

11.  Ганагина Ирина Николаевна директор МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

12.  Дитяткова Юлия Николаевна директор МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

13.  Величко Зоя Петровна директор МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

14.  Дробинина Людмила Яковлевна директор МБОУ «Богородская ООШ Новооскольского района» 

15.  Ушакова Юлия Юрьевна ИО директор МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского района» 

16.  Немцева Ирина Михайловна директор МБОУ «Немцевская ООШ Новооскольского района» 

17.  Ивлева Татьяна Митрофановна директор МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района» 

18.  Кузовкова Ирина Ильинична ИО директор МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 

19.  Терехова Татьяна Владимировна директор МБОУ  «Тростенецкая СОШ Новооскольского района» 

20.  Попова Татьяна Николаевна ИО директор МБУДО «Станция юных натуралистов Новооскольского района»,  

21.  Пуль Татьяна Владимировна директор (ДО) МАУ ДО «Дом детского творчества Новооскольского района» 

22.  Королева Инна Иосифовна Зам. дир МАУ ДО «Дом детского творчества Новооскольского района» 

23.  Майборода Виталий Александрович директор МБУДО «Станция юных техников Новооскольского района» 



  

24.  Сушков Сергей Викторович директор МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа Новооскольского района» 

 

Таблица 2.  

Методическое объединение заместителей руководителей образовательных организаций и старших вожатых 

№ Ф. И.О. (полностью) должность Место работы 

1.  Черных Елена Ивановна Зам. директора МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Трунова Лариса Васильевна Зам. директора МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Ивницкая Ирина Георгиевна Зам. директора МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Корнилова Оксана Владимировна Зам. директора ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

5.  Гнатуша Оксана Ивановна Зам. директора ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

6.  Шабалина Елизавета Андреевна Зам. директора ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

7.  Греввцева Ольга Викторовнв Зам. директора ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

8.  Кошелева Татьяна Павловна Зам. директора ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

9.  Стромилова Наталья Георгиевна Зам. директора МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

10.  Головина Алла Васильевна Зам. директора МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

11.  Полякова Наталья Николаевна Зам. директора МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

12.  Масленникова Ольга Николаевна Зам. директора МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

13.  Пивнева Любовь Викторовна Зам. директора МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

14.  Уханева Марина Михайловна Зам. директора МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

15.  Куркина Светлана Николаевна Зам. директора МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

16.  Новикова Наталья Григорьевна Зам. директора МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

17.  Головчанская Лариса Геннадьевна Зам. директора МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко»  

18.  Ерошенко Игорь Викторович Зам. директора МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

19.  Задорожная Наталия Васильевна Зам. директора МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино Новооскольского района» 

20.  Моисеенко Лариса Васильевна Зам. директора МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино  Новооскольского района» 

21.  Дунас Ирина Михайловна Зам. директора МБОУ «Глинновская СОШ, Новооскольского района» 

22.  Москальченко Наталья Ивановна Зам. директора МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района» 

23.  Артемова Ольга Николаевна Зам. директора МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района» 

24.  Петрушенко Татьяна Михайловна Зам. директора МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

25.  Овсиенко Валентина Николаевна Зам. директора МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

26.  Валетова Татьяна Юрьевна Зам. директора МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского района» 

27.  Лохманова Светлана Васильевна Зам. директора МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

28.  Рудавина Татьяна Петровна Зам. директора МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 



  

29.  Худотеплая Светлана Николаевна Зам. директора МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

30.  Колтун Наталья Анатольевна Зам. директора МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

31.  Ефремова Наталья Александровна Зам. директора МБОУ «Богородская ООШ Новооскольского района» 

32.  Полянская Наталья Николаевна Зам. директора МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского района» 

33.  Суровцева Евгения Петровна Зам. директора МБОУ «Киселёвская ООШ Новооскольского района» 

34.  Ропатькова Людмила Александровна Зам. директора МБОУ «Немцевская ООШ Новооскольского района» 

35.  Ульянцева Ольга Александровна Зам. директора МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района» 

36.  Рудавина Лариса Владимировна Зам. директора МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского района» 

37.  Бурнова Надежда Викторовна Зам. директора МБОУ «Солонец-полянская ООШ Новооскольского района» 

38.  Обрезанова Ольга Александровна Зам. директора МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 

39.  
 

Зам. директора МБУДО» Станция юных натуралистов Новооскольского района»« 

40.  Пряслова Наталья Александровна Зам. директора МБОУ «Детско-юношеская спортивная школа Новооскольского района» 

41.  
Рязанцева Дарина Сергеевна 

Старший 

вожатый 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

42.  
Светашова Галина Васильевна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

43.  
Ведерникова Алена Владимировна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Голубинская СОШ с. Голубино Новооскольского района» 

44.  
Цыба Лариса Александровна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

45.  
Терехова Оксана Ивановна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 

46.  
Чубукина Валерия Анатольевна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

47.  
Рудавина Ольга Алексеевна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района» 

48.  
Ларина Надежда Ивановна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

49.  
Щербинина Светлана Сергеевна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

50.  
Мартыненко Анастасия Николаевна 

Старший 

вожатый 

МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района»  

 



  

Таблица 3. 

Методическое объединение учителей начальных классов 
№ Ф,И.О. (полностью) должность место работы 

1.  Гурова Валентина Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Шевченко Наталья Григорьевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Кузнецова Светлана Александровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Кобзарева Наталья Евгеньевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

5.  Токарева Наталья Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

6.  Незнамова Елена Александровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

7.  Дудникова Ольга Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

8.  Ильченко Наталья Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

9.  Теремязева Светлана Юрьевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

10.  Светличная Наталья Ивановна  Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

11.  Флайк Елена Александровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

12.  Фиронова Наталья Александровна  Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

13.  Калиничева Ирина Викторовна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

14.  Штых Елена Николаевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

15.  Новикова Галина Васильевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

16.  Спепаненко Любовь Борисовна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

17.  Зацаринская Ирина Алексеевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

18.  Ляшко Людмила Анатольевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

19.  Попова Наталья Алексеевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

20.  Галушко Татьяна Анатольевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

21.  Старостина Светлана Александровна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

22.  Кизилова Оксана Николаевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

23.  Терехова Анастасия Алексеевна Учитель нач. классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

24.  Фролова Елена Петровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

25.  Еремина Галина Григорьевна  Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

26.  Пустовалова Галина Александровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

27.  Каменская Ия Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

28.  Копыльцова Светлана Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

29.  Рязанцева Анна Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

30.  Капустина Татьяна Вячеславовна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 



  

31.  Фиронова Елена Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

32.  Крапива Елена Семеновна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

33.  Баранчикова  Галина Петровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

34.  Холова Майя Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

35.  Казаренко Елена Борисовна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

36.  Фатьянова Елена  Петровна. Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

37.  Скурыдина Любовь Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

38.  Богданова Татьяна Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

39.  Брагина Ольга Федоровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

40.  Куприянова Ольга Викторовна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

41.  Зозуля Наталья Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

42.  Рудавина Светлана Евгеньевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

43.  Верстова Наталья Александровна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

44.  Петрушенко Оксана Алексеевна Учитель нач. классов МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

45.  Ростовцева Людмила  Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

46.  Прочанкина Любовь Андреевна Учитель нач. классов МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

47.  Ряба-Неделя Елена Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

48.  Стромилова Галина Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района» 

49.  Навальнева  Александра Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

50.  Чернышёва Наталья Геннадиевна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

51.  Ломаченко Лариса Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

52.  Долженкова Светлана Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

53.  Гурова Елена  Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

54.  
Шарахматова Анастасия 

Алесандровна 

Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

55.  Гончарова Светлана Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

56.  Чубукина Валерия Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

57.  Моисеенко Лариса Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино Новооскольского района» 

58.  Семкович Евгения Александровна Учитель нач. классов МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино Новооскольского района» 

59.  Ведерникова Алена Владимировна Учитель нач. классов МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино Новооскольского района» 

60.  Ковалева Людмила Алексеевна Учитель нач. классов МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино Новооскольского района» 

61.  Дунас  Ирина Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Глинновская СОШ, Новооскольского района» 

62.  Забабурина Любовь Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Глинновская СОШ, Новооскольского района» 



  

63.  Рязанцева Ирина Владимировна Учитель нач. классов МБОУ «Глинновская СОШ, Новооскольского района» 

64.  Филипцова Ольга Алексеевна Учитель нач. классов МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района» 

65.  Артемова Надежда Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района» 

66.  Мирошникова Нина Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района» 

67.  Буруменская Нина Викторовна Учитель нач. классов МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского района» 

68.  Шкиленко Татьяна Александровна Учитель нач. классов МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского района» 

69.  Пупынина Наталья Алексеевна Учитель нач. классов МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района» 

70.  Горохова Валентина Григорьевна Учитель нач. классов МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района» 

71.  Величко Наталья Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района» 

72.  Савина Людмила Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

73.  Троценко Наталья Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

74.  Беловодова Людмила Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

75.  Широких Валентина Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района» 

76.  Ильенко Ирина Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского района» 

77.  Власова Людмила  Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского района» 

78.  Аносова Татьяна Алексеевна Учитель нач. классов МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

79.  Апостолова Наталья Валентиновна Учитель нач. классов МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

80.  Перервенко Валентина Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

81.  Свищева Ольга Ивановна Учитель нач. классов МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского района» 

82.  Борисовская Елена Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

83.  Колтун Наталья Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

84.  Мацкевич Елена Александровна Учитель нач. классов МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

85.  Безух Ольга Викторовна Учитель нач. классов МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района» 

86.  Боярченкова Марина Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Богородская ООШ Новооскольского района» 

87.  Шульга Варвара Геннадьевна Учитель нач. классов МБОУ «Богородская ООШ Новооскольского района» 

88.  Клещунова Дарья Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Киселёвская ООШ Новооскольского района» 

89.  Терехова Людмила Васильевна Учитель нач. классов МБОУ «Киселёвская ООШ Новооскольского района» 

90.  Полянская Наталья Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского района» 

91.  Титова Анна Андреевна Учитель нач. классов МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского района» 

92.  Шкуратова Людмила Григорьевна Учитель нач. классов МБОУ «Немцевская ООШ Новооскольского района» 

93.  Калашник Антонина Дмитриевна Учитель нач. классов МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 

94.  Башлыкова Елена Викторовна Учитель нач. классов МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 

95.  Кузовкова Ирина Ильинична Учитель нач. классов МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 



  

96.  Живкова Оксана Анатольевна Учитель нач. классов МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района» 

97.  Нефедова Людмила Петровна Учитель нач. классов МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского района» 

98.  Лаврова Наталья Михайловна Учитель нач. классов МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского района» 

99.  Рудавина Лариса Владимировна Учитель нач. классов МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского района» 

100.  Зацепина Татьяна Павловна Учитель нач. классов МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского района» 

101.  Щёкина Надежда Николаевна Учитель нач. классов МБОУ «Солонец-Полянская ООШ Новооскольского района» 

 

Таблица 4. 

Методическое объединение учителей по предметам: русский язык и литература; родной язык и родная литература 
№  Ф.И.О. (полностью) должность Место работы  

1.  Худобина Екатерина Сергеевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Харьков Надежда Алексеевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Прокопенко Татьяна Викторовна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Трунова Лариса Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

5.  Ивницкий Евгений Иванович Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

6.  Третьякова Наталья Георгиевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

7.  Величко Елена Валериевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

8.  Кошелева Татьяна Павловна Уч. рус. яз. и литературы ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

9.  Тарасова Елена Николаевна Уч. рус. яз. и литературы ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

10.  Лобанина Наталья 

Александровна 

Уч. рус. яз. и литературы ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

11.  Булгакова Елена Леонидовна Уч. рус. яз. и литературы ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

12.  Гревцева Ольга Викторовна Уч. рус. яз. и литературы ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

13.  Зацепина Светлана Николаевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

14.  Белова Светлана Николаевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

15.  Соловьева Вера Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

16.  Князева Людмила Викторовна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

17.  Рудавина Ольга Алексеевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

18.  Татаринцева Екатерина 

Владимировна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

19.  Галичихина Валерия Андреевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

20.  Брицына Елена Александровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

21.  Рубцова Елена Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 



  

22.  Виниченко Любовь Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Беломестненская СОШ» 

23.  Куркина Светлана Николаевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Беломестненская СОШ» 

24.  Прядченко Лидия Александровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

25.  Головчанская Лариса 

Геннадьевна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

26.  Подорванова Лилия Николаевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

27.  Чернобровенко Елена 

Владимировна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

28.  Новикова Наталья Григорьевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

29.  Томилина Наталья 

Александровна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

30.  Денищиц Елена Владимировна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Глинновская СОШ,» 

31.  Кривомазова Людмила 

Николаевна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино» 

32.  Бакарас Наталья Георгиевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино» 

33.  Судакова Юлия Николаевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Голубинская СОШ, с. Голубино» 

34.  Тыняная Лилия Фёдоровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Львовская СОШ» 

35.  Москальченко Наталья Ивановна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Львовская СОШ» 

36.  Бабеева Наталья Ивановна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

37.  Потапова Галина Владимировна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

38.  Смаженко Зоя Петровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

39.  Микуланинец Любовь 

Митрофановна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

40.  Андросюк Любовь Валентиновна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

41.  Валетова Татьяна Юрьевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

42.  Беседина Татьяна Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

43.  Шевченко Валентина 

Дмитриевна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Шараповская СОШ» 

44.  Луценко Ольга Ивановна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Шараповская СОШ» 

45.  Спесивцева Валентина 

Николаевна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Шараповская СОШ» 

46.  Колтун Наталья Николаевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Ярская СОШ» 

47.  Плахотина Светлана Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Ярская СОШ» 



  

Владимировна 

48.  Худотеплая Светлана 

Николаевна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Ярская СОШ» 

49.  Пожарова Нина Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Богородская ООШ» 

50.  Сапранова Татьяна Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Богородская ООШ» 

51.  Григорьева Людмила 

Александровна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Васильдольская ООШ» 

52.  Суровцева Евгения Петровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Киселёвская ООШ» 

53.  Калугина Маргарита Васильевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Киселёвская ООШ» 

54.  Скрынникова Ирина 

Александровна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Немцевская ООШ» 

55.  Немцева Ирина Михайловна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Немцевская ООШ» 

56.  Ульянцева Ольга Александровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Ольховатская ООШ» 

57.  Рудавина Ольга Алексеевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Ольховатская ООШ» 

58.  Лысенко Валентина Григорьевна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Оскольская ООШ» 

59.  Задорожная Виктория 

Викторовна 

Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Оскольская ООШ» 

60.  Капустина Татьяна Петровна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Оскольская ООШ» 

61.  Литовченко Елена Борисовна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Прибрежная ООШ» 

62.  Анисимова Алла Михайловна Уч. рус. яз. и литературы МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

 

 Таблица 5. 

Методическое  объединение учителей по предметам: история,  обществознание, экономика, право, православная культура, 

ОРКСЭ, ОДНКНР 
 № Ф.И.О. (полностью) должность место работы 

1.  Трофимова Наталья Николаевна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»  

2.  Дудникова Ирина Ивановна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»  

3.  Севальнева Алла Николаевна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»  

4.  Ивницкий Евгений Иванович Учитель ПК МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»  



  

5.  Ивницкая Ирина Георгиевна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»  

6.  Лихтина Светлана Сергеевна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»  

7.  Кизилова Ольга Николаевна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

8.  Клименко Наталья Ивановна Уч. истории и обществознания ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

9.  Корнилова Оксана 

Владимировна 

Уч. истории и обществознания ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

10.  Светашова Ирина Ивановна Уч. истории и обществознания ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

11.  Кладиева Валентина 

Викторовна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» Белгородской области 

12.  Безгребельная Елена Георгиевна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» Белгородской области 

13.  Боев Андрей Романович Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» Белгородской области 

14.  Сушкова Анна Анатольевна Учитель ОРКСЭ и ОДНКНР МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» Белгородской области 

15.  Богданова Татьяна Анатольевна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

16.  Светашова Галина Васильевна Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

17.  Куприянова Ольга Викторовна Учитель ПК МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

18.  Масловская Светлана 

Александровна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

19.  Ряба-Неделя Елена Васильевна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Беломестненская СОШ» 

20.  Остапчук Василий Иванович Уч. истории и обществознания МБОУ «Беломестненская СОШ  

21.  Вознюк Ольга Николаевна Уч. истории и обществознания МБОУ «Великомихайловская  СОШ» 

22.  Клочкова Маргарита Сергеевна Учитель ПК, ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Великомихайловская  СОШ» 

23.  Гребцова Наталья 

Владимировна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Великомихайловская  СОШ» 

24.  Задорожный Александр 

Иванович 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Великомихайловская  СОШ» 

25.  Песоцкая Алина Васильевна Уч. истории и обществознания МБОУ «Великомихайловская  СОШ» 

26.  Куприянов Игорь Юрьевич Учитель истории и обществознания и 

ОРКСЭ и ОДНК НР 

МБОУ «Голубинская СОШ» 

27.  Казанцева Галина Павловна Уч. истории и обществознания МБОУ «Глинновская СОШ» 

28.  Тульская Валентина Ивановна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Глинновская СОШ» 

29.  Мартыненко Анастасия 

Николаевна 

Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Львовская СОШ» 



  

30.  Артемова Ольга Николаевна Уч. обществознания МБОУ «ЛьвовскаяСОШ» 

31.  Прокопенко Любовь Ивановна Уч. истории и обществознания МБОУ «ЛьвовскаяСОШ» 

32.  Смаженко Зоя Петровна Учитель ПК МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

33.  Сорокина Лариса 

Владимировна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

34.  Пенкина Гульнара Тахировна Учитель истории  МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

35.  Величко Антонина Васильевна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

36.  Овсиенко Валентина 

Николаевна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

37.  Пиняков Виталий Викторович Уч. истории и обществознания МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

38.  Голубина Светлана Ивановна Уч. истории и обществознания МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

39.  Терехова Татьяна 

Владимировна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

40.  Рудавина Татьяна Петровна Учитель  ОРКСЭ и ОДНКНР МБОУ «Шараповская СОШ» 

41.  Дитяткова Юлия Николаевна Уч. истории и обществознания МБОУ «Шараповская СОШ  

42.  Мирошниченко Дмитрий 

Анатольевич 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Шараповская СОШ» 

43.  Даценко Татьяна Геннадьевна Уч. истории и обществознания МБОУ «Ярская СОШ» 

44.  Колтун Наталья Анатольевна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Ярская СОШ» 

45.  Пожарова Нина Васильевна Уч. истории и обществознания МБОУ «Богородская ООШ» 

46.  Гузиенко Игорь Юрьевич Уч. истории и обществознания МБОУ «Васильдольская ООШ» 

47.  Мухамедова Сабина Камаловна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Киселёвская ООШ» 

48.  Ропатькова Людмила 

Александровна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Немцевская ООШ» 

49.  Трощилова Марина Николаевна Уч. истории и обществознания МБОУ «Немцевская ООШ» 

50.  Скрынникова Ирина 

Александровна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Немцевская ООШ» 

51.  Масленникова Марина 

Михайловна 

Уч. истории и обществознания МБОУ «Ольховатская ООШ» 

52.  Ульянцева Ольга 

Александровна 

Учитель ПК МБОУ «Ольховатская ООШ» 

53.  Шакарова Мери Самсоновна Уч. истории и обществознания МБОУ «Оскольская ООШ» 

54.  Рудавина Лариса Владимировна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Оскольская ООШ и» 



  

55.  Фиронова Екатерина 

Викторовна 

Уч. истории и обществознания ОРКСЭ 

и ОДНК НР 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

56.  Пундик Оксана Александровна Уч. истории и обществознания МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

57.  Щёкина Надежда Николаевна Учитель ОРКСЭ и ОДНК НР МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

 

Таблица 6. 

Методическое объединение учителей по предметам: математика, информатика, физика и астрономия 
№  Ф.И.О. педагога должность Место работы 

1.  Глушкова Людмила 

Евгеньевна 

Учитель физики МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Давыдова Джамиля 

Михайловна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Сушкова Екатерина 

Владимировна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Черных Елена Ивановна Учитель математики МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

5.  Бебекян Анжелика Акоповна Учитель информатики МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

6.  Шевцов Анатолий Иванович Учитель физики  МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

7.  Шевцова Александра 

Федоровна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

8.  Гаврилькова Ирина Юрьевна Учитель математики ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

9.  Гладких Галина Петровна Учитель математики ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

10.  Деменко Светлана 

Владимировна 

Учитель математики ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

11.  Солдатова Виктория Игоревна Учитель информатики ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

12.  Лукина Екатерина 

Владимировна 

Учитель математики ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

13.  Понедельченко Ольга 

Михайловна 

Учитель математики ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

14.  Сальянская Валентина 

Михайловна 

Учитель физики  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

15.  Бахтина Ирина Владимировна Учитель физики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

16.  Буденная Галина Николаевна Учитель математики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

17.  Дворниченко Анна Учитель математики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 



  

Митрофановна 

18.  Дьячкова Ирина 

Александровна 

Учитель математики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

19.  Ищенко Ольга Юрьевна Учитель математики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

20.  Агеева Виктория Ивановна Учитель математики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

21.  Коркина Инна Алексеевна Учитель информатики МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

22.  Алехина Зинаида Николаевна Учитель математики МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

23.  Бершанская Ольга Дмитриевна Учитель математики МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

24.  Войтова Елена Николаевна Учитель математики  МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

25.  Прочанкина Ирина Васильевна Учитель математики МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

26.  Виткова Анна Николаевна Учитель математики МБОУ «Беломестненская СОШ» 

27.  Донников Сергей Николаевич Учитель физики и 

информатики 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

28.  Цапкова Нина Михайловна Учитель математики МБОУ «Беломестненская СОШ» 

29.  Бессарабова С.Н. Учитель математики МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

30.  Ерошенко Игорь Викторович Учитель математики МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

31.  Ерошенко Игорь Викторович Учитель информатики МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

32.  Нижегородцева  Виктория 

Тахаровна 

Учитель математики МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

33.  Фролов Евгений 

Владимирович 

Учитель математики МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

34.  Комиссарова Светлана 

Петровна 

учитель астрономии МБОУ «Глинновская СОШ» 

35.  Королева Елена Евгеньевна Учитель физики МБОУ «Глинновская СОШ» 

36.  Королева Елена Евгеньевна Учитель математики МБОУ «Глинновская СОШ» 

37.  Лукьяненко Светлана 

Михайловна 

Учитель математики МБОУ «Глинновская СОШ» 

38.  Тарасова Надежда 

Григорьевна 

Учитель информатики МБОУ «Глинновская СОШ» 

39.  Путинцева Ольга Николаевна Учитель информатики МБОУ «Голубинская СОШ» 

40.  Юрченко Вера Васильевна Учитель физики, 

математики и астрономии  

МБОУ «Голубинская СОШ» 

41.  Путинцева Ольга Николаевна Учитель математики МБОУ «Голубинская СОШ» 



  

42.  Кривохижа Ирина Сергеевна Учитель физики МБОУ «Львовская СОШ» 

43.  Искендерова Надежда 

Герасимовна 

Учитель математики МБОУ «Львовская СОШ» 

44.  Тыняная Лидия Федоровна Учитель математики МБОУ «Львовская СОШ» 

45.  Трощилова Марина 

Николаевна 

Учитель математики, 

физика 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

46.  Ахромеева Вера Николаевна Учитель математики и 

информатики 

МБОУ «Немцевская ООШ» 

47.  Бабеева Наталья Ивановна Учитель информатики МБОУ «НовобезгинскаяСОШ» 

48.  Гривенная Наталья 

Александровна 

Учитель математики МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

49.  Жигулин Андрей Михайлович Учитель математики МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

50.  Беседина Антонина 

Николаевна 

Учитель физики МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

51.  Селиванов Николай 

Федорович 

Учитель информатики МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

52.  Скиба Ольга Георгиевна Учитель математики МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

53.  Афанасьев Виталий 

Владимирович 

Учитель физики, 

информатики и астрономии 

МБОУ «Шараповская СОШ» 

54.  Григорьева Валентина 

Павловна 

Учитель математики МБОУ «Шараповская СОШ» 

55.  Семенова Любовь Николаевна Учитель математики МБОУ «Шараповская СОШ» 

56.  Беляева Татьяна Викторовна Учитель математики МБОУ «Ярская СОШ» 

57.  Кулик Наталья  Марковна  Учитель математики МБОУ «Ярская СОШ» 

58.  Кулик Наталья  Марковна  Учитель информатики МБОУ «Ярская СОШ» 

59.  Ефремова Наталья 

Александровна 

Учитель математики МБОУ «Богородская  ООШ» 

60.  Гузиенко Игорь Юрьевич Учитель информатики МБОУ «Васильдольская ООШ» 

61.  Шинкарев Виктор 

Александрович 

Учитель физики МБОУ «Васильдольская ООШ» 

62.  Шинкарева Наталья 

Дмитриевна 

Учитель математики МБОУ «Васильдольская ООШ» 

63.  Попов Николай Сергеевич Учитель информатики МБОУ «Киселёвская ООШ» 

64.  Тарасова Наталья Юрьевна Учитель математики МБОУ «Киселёвская ООШ» 



  

65.  Канар Арсен Энверович Учитель физики МБОУ «Ольховатская ООШ» 

66.  Рябых Татьяна Михайловна Учитель математики МБОУ «Ольховатская ООШ» 

67.  Нефедова Людмила Петровна Учитель математики МБОУ «Оскольская ООШ» 

68.  Пугачева Любовь Васильевна Учитель математики МБОУ «Оскольская ООШ» 

69.  Галушко Сергей Анатольевич Учитель физики МБОУ «Прибрежная ООШ» 

70.  Фиронова Екатерина 

Викторовна 

Учитель информатики МБОУ «Прибрежная ООШ» 

71.  Коркина Инна Алексеевна Учитель математики  МБОУ «Прибрежная ООШ» 

72.  Лаврова Елена Дмитриевна Учитель математики МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

73.  Пундик Оксана Александровна Учитель информатики МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

Таблица 7. 

Методическое объединение учителей по предметам: биология, химия, естествознание, экология, география, основы 

безопасности жизнедеятельности и педагоги дополнительного образования естественнонаучного направления 
№  Ф.И.О. педагога должность Место работы 

1.  Чемеркина Мария Анатольевна Учитель географии МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

2.  Голованова Галина Яковлевна Учитель химии МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Свиридова Валентина 

Александровна 
Учитель биологии 

МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Голованова Галина Яковлевна Учитель биологии МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

5.  Кокорева Ольга Николаевна Учитель химии ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

6.  Новикова Лариса Николаевна Учитель географии ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

7.  Недопекина Светлана 

Владимировна 
Учитель биологии 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

8.  Таланова Екатерина  Петровна Учитель биологии ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

9.  Тадевосьян Сурен Самвулович ОБЖ ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

10.  Масленникова Елена Викторовна Учитель географии МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

11.  Крикуненко Людмила  Игоревна Учитель химии МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

12.  Емельяненко Наталья Николаевна Учитель биологии МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

13.  Лакомова Наталья Павловна Учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

14.  Шестакова Оксана Николаевна Учитель географии МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

15.  Горкаева Татьяна Юрьевна Учитель химии МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

16.  Гарбузова Нина Максимовна Учитель биологии МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

17.  Гудков Сергей Григорьевич Учитель технологии, ОБЖ МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 



  

18.  Уханева Марина Михайловна Учитель химии и биологии МБОУ «Беломестненская СОШ» 

19.  
Преснякова Ольга Валентиновна 

Учитель биологии и 

географии 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

20.  Виниченко Сергей Сергеевич Организатор ОБЖ МБОУ «Беломестненская СОШ» 

21.  Морозова Анна Ивановна Учитель биологии МБОУ «Васильдольская ООШ» 

22.  Вендин Анатолий Викторович ОБЖ МБОУ «Васильдольская ООШ» 

23.  
  

 

24.  Задорожный Александр Иванович Учитель географии МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

25.  Змеева Татьяна Ивановна Учитель географии МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

26.  
Гончар – Быш Лариса Николаевна Учитель  химии, биологии 

МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

27.  Клочкова Маргарита Сергеевна Учитель  ОБЖ МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

28.  Комиссарова Галина Петровна Учитель географии МБОУ «Глинновская СОШ» 

29.  Стеблев Николай Яковлевич Учитель  химии МБОУ «Глинновская СОШ» 

30.  Комиссарова Светлана Петровна Учитель  биологии МБОУ «Глинновская СОШ» 

31.  Семкович Евгения  Александровна Учитель биологии МБОУ «Голубинская СОШ»  

32.  Лепешкина Анна Сергеевна Учитель географии и ОБЖ МБОУ «Голубинская СОШ» 

33.  Задорожная Наталия Васильевна Учитель  биологии и химии МБОУ «Голубинская СОШ» 

34.  
Артемова Ольга Николаевна 

Учитель географии и 

биологии 
МБОУ «Львовская СОШ 

35.  Сыроватская Раиса Николаевна Учитель  химии МБОУ «Львовская СОШ 

36.  Смаженко Зоя Петровна Учитель географии МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

37.  Саенко Ольга Павловна Учитель химии и биологии МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

38.  Рязанцев Сергей Владимирович ОБЖ МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

39.  Иваненко Наталья Георгиевна Учитель географии МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

40.  Иваненко Наталья Георгиевна Учитель биологии МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

41.  Ганагина Ирина Николаевна Учитель биологии МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

42.  Голубина Светлана Ивановна Учитель географии МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

43.  Скиба Ольга Георгиевна Учитель биологии МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

44.  
Файнова Татьяна Дмитриевна 

Учитель географии и 

биологии 
МБОУ «Шараповская СОШ» 

45.  Семенов Иван Иванович ОБЖ МБОУ «Шараповская СОШ» 

46.  Величко Ольга Васильевна Учитель географии МБОУ «Ярская СОШ» 



  

47.  Гамзаева Мальвина Зиядовна Учитель химии МБОУ «Ярская СОШ» 

48.  Дробинина Людмила Яковлевна Учитель географии МБОУ «Богородская ООШ» 

49.  Боярченкова Лидия Митрофановна Учитель химии МБОУ «Богородская ООШ» 

50.  Борисовский Н.А ОБЖ МБОУ «Богородская ООШ» 

51.  Мухамедова Сабина Камаловна Учитель биологии, 

географии 

МБОУ «Киселёвская ООШ» 

52.  Попов Николай Сергеевич ОБЖ МБОУ «Киселёвская ООШ» 

53.  Пундик Оксана Александровна Учитель  химии МБОУ «Ольховатская ООШ» 

54.  
Алачева Валентина Ивановна 

Учитель географии и 

биологии 
МБОУ «Немцевская ООШ» 

55.  Трощилова Марина Николаевна Учитель химии, ОБЖ МБОУ «Немцевская ООШ» 

56.  Величко Наталья Анатольевна Учитель географии МБОУ «Ольховатская ООШ» 

57.  Ивлева Татьяна Митрофановна Учитель химии, биологии МБОУ «Ольховатская ООШ» 

58.  Тищенко Оксана Евгеньевна ОБЖ МБОУ «Ольховатская ООШ» 

59.  Шакарова Мери Самсоновна Учитель географии МБОУ «Оскольская ООШ» 

60.  Лысенко Александр Владимирович Учитель биологии МБОУ «Оскольская ООШ» 

61.  Сытин Андрей Петрович ОБЖ МБОУ «Оскольская ООШ» 

62.  
Терехова Оксана Ивановна 

Учитель географии, 

биология, химия 
МБОУ «Прибрежная ООШ» 

63.  Обрезанова Ольга Александровна Учитель биологии МБОУ «Прибрежная ООШ» 

64.  Попов Виктор Петрович Учитель ОБЖ МБОУ «Прибрежная ООШ» 

65.  Бурнова Надежда Викторовна Учитель географии Солонец-Полянская ООШ» 

Таблица 8. 

Методическое объединение учителей по предметам: изобразительное искусство, музыка. 
№ Ф.И.О. педагога Должность  Место работы 

1.  Фролова Татьяна Николаевна Учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Курсакова Татьяна Васильевка Учитель музыки МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

3.  Дворяшина Ольга Николаевна Учитель музыки ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

4.  Мигрина Людмила Яковлевна Учитель искусства ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

5.  Назина Татьяна Владимировна Учитель музыки МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

6.  Мальцева Лариса Николаевна Учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области 

7.  Маслова Оксана Валерьевна Учитель музыки МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

8.  Юркина Ираида Нестеровна Учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 



  

9.  Донникова  Лариса Ивановна Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Беломестненская СОШ» 

10.  Уханева Марина Михайловна Учитель музыки МБОУ «Беломестненская СОШ» 

11.  Гончар-Быш Валерий Алексеевич Учитель ИЗО МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

12.  Чернобровенко Елена Владимировна Учитель музыки МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

13.  Ведерникова Алена Владимировна Учитель ИЗО МБОУ «Голубинская СОШ 

14.  Моисеенко Лариса Васильевна Учитель музыки МБОУ «Голубинская СОШ» 

15.  Тульская Валентина Ивановна  Учитель музыки МБОУ «Глинновская СОШ» 

16.  Мартыненко Анастасия Николаевна Учитель ИЗО МБОУ «Львовская СОШ» 

17.  Москальченко Наталья Ивановна Учитель музыки МБОУ «Львовская СОШ» 

18.  Саенко Эльвира Васильевна Учитель ИЗО МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

19.  Смаженко Зоя Петровна Учитель музыки МБОУ «Новобезгинская СОШ» « 

20.  Величко Антонина Васильевна Учитель ИЗО МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

21.  Кравец Наталья Николаевна. Учитель музыки МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

22.  Крикуненко Марина Викторовна Учитель ИЗО, музыки МБОУ «Шараповская СОШ» 

23.  Ильенко Ирина Михайловна Учитель музыки МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

24.  Боярченкова Лидия Митрофановна Учитель искусства МБОУ «Богородская ООШ» 

25.  Максименко Ирина Васильевна Учитель музыки МБОУ «Васильдольская ООШ» 

26.  Шинкарев Виктор Александрович Учитель ИЗО МБОУ «Васильдольская ООШ» 

27.  Попов Николай Сергеевич Учитель ИЗО МБОУ «Киселёвская ООШ» 

28.  Суровцева Евгения Петровна Учитель музыки МБОУ «Киселёвская ООШ» 

29.  Трощилова Марина Николаевна Учитель искусства МБОУ «Немцевская ООШ « 

30.  Рудавина Ольга Алексеевна Учитель музыки МБОУ «Ольховатская ООШ» 

31.  Абдуллаев Назим Мухамедович Учитель ИЗО МБОУ «Оскольская ООШ» 

32.  Капустина Татьяна Петровна Учитель искусства МБОУ «Оскольская ООШ» 

33.  Дубинина Татьяна Александровна Учитель ИЗО МБОУ «Прибрежная ООШ» 

34.  Фиронова Екатерина Викторовна Учитель музыки МБОУ «Прибрежная ООШ» 

35.  Анисимова Алла Михайловна Учитель ИЗО МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

36.  Щёкина Надежда Николаевна Учитель музыки МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

 

Таблица 9. 

Методическое объединение учителей по предметам: технология. 
№ Ф.И.О. педагогов должность Место работы 

1.  Рудавина Елена Олеговна Учитель технологии МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  



  

2.  Андрейчиков Александр Романович Учитель технологии МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Мигрина Людмила Яковлевна Учитель технологии ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

4.  Артемов Дмитрий Вячеславович Учитель технологии ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

5.  Новоселова Наталья Григорьевна Учитель технологии МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

6.  Морозов Валерий Евгеньевич Учитель технологии МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

7.  Черных Ирина Александровна Учитель технологии МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

8.  Гудков Сергей Григорьевич Учитель технологии МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

9.  Пахомов Сергей Дмитриевич Учитель технологии МБОУ «Беломестненская СОШ  

10.  Гончар-Быш Валерий Алексеевич Учитель технологии МБОУ «Великомихайловская СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

11.  Морозова Анна Ивановна Учитель технологии МБОУ «Васильдольская ООШ» 

12.  Стеблев Николай Яковлевич Учитель технологии МБОУ «Глинновская СОШ 

13.  Ведерникова Алена Владимировна Учитель технологии МБОУ «Голубинская СОШ» 

14.  Филипцова Ольга Алексеевна Учитель технологии МБОУ «Львовская СОШ»  

15.  Сыроватский Юрий Николаевич Учитель технологии МБОУ «Львовская СОШ»  

16.  Саенко Ольга Павловна Учитель технологии МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

17.  Юрченко Роман Владимирович Учитель технологии МБОУ «Ольховатская ООШ» 

18.  Набоков Сергей Анатольевич Учитель технологии МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

19.  Селиванов Николай Федорович Учитель технологии МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

20.  Ковалев Александр Сергеевич Учитель технологии МБОУ «Шараповская СОШ» 

21.  Величко Ольга Васильевна Учитель технологии МБОУ «Ярская СОШ» 

22.  Борисовский Н.А Учитель технологии МБОУ «Богородская ООШ»  

23.  Голубина Светлана Ивановна Учитель технологии МБОУ «Киселёвская ООШ» 

24.  Суровцева Евгения Петровна Учитель технологии МБОУ «Киселёвская ООШ 

25.  Смоленский Василий Алексеевич Учитель технологии МБОУ «Немцевская ООШ»  

26.  Попов Виктор Петрович Учитель технологии МБОУ «Прибрежная ООШ» 

27.  Швирст Сергей Викторович Учитель технологии МБОУ «Прибрежная ООШ» 

28.  Абдуллаев Назим Мухамедович Учитель технологии МБОУ «Оскольская ООШ»  

29.  Тищенко Оксана Евгеньевна Учитель технологии МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

30.  Бурнова Надежда Викторовна Учитель технологии МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

Таблица 10. 

Методическое объединение учителей по предметам: физическая культура. 
№  Ф.И.О. педагога Должность Место работы 

1.  Зацепин Владимир Иванович Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 1с УИОП им.Княжны Ольги Николаевны Романовой»  



  

2.  Жеребненко Алексей 

Вячеславович 

Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 1с УИОП им.Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Кузнецова Ирина Владимировна Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Старостина Светлана 

Александровна 

Уч. физической культуры ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

5.  Попов Михаил Николаевич Уч. физической культуры ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

6.  Синегубов Владимир 

Анатольевич 

Уч. физической культуры ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

7.  Вакуленко Игорь Иванович Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 3» 

8.  Бесхмельницына Елена 

Владимировна 

Уч. физической культуры 
МБОУ «СОШ № 3» 

9.  Арефьев Виктор Сергеевич Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 3» 

10.  Кичигина Марина Сергеевна Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 4» 

11.  Шульгин Виталий Сергеевич Уч. физической культуры МБОУ «СОШ № 4» 

12.  Пундик Николай Петрович Уч. физической культуры МБОУ «Беломестненская СОШ» 

13.  Пахомов Сергей Дмитриевич Уч. физической культуры МБОУ «Беломестненская СОШ» 

14.  Гуров Сергей Петрович Уч. физической культуры МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко 

15.  Долженков Юрий Васильевич Уч. физической культуры МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко 

16.  Шебанов Александр Сергеевич Уч. физической культуры МБОУ «Глинновская СОШ» 

17.  Арефьев Сергей Викторович Уч. физической культуры МБОУ «Голубинская СОШ» 

18.  Сыроватский Юрий Николаевич Уч. физической культуры МБОУ «Львовская СОШ» 

19.  Власов Сергей Леонидович Уч. физической культуры МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

20.  Семенов Иван Иванович Уч. физической культуры МБОУ «Шараповская СОШ  

21.  Верстов Виктор Евгеньевич Уч. физической культуры МБОУ «Ярская СОШ» 

22.  Гончарова Ирина Александровна Уч. физической культуры МБОУ «Богородская ООШ» 

23.  Борисовский Н.А Уч. физической культуры МБОУ «Богородская ООШ» 

24.  Вендин Анатолий Викторович Уч. физической культуры МБОУ «Васильдольская ООШ» 

25.  Попов Николай Сергеевич Уч. физической культуры МБОУ «Киселёвская ООШ» 

26.  Юрченко Роман Владимирович Уч. физической культуры МБОУ «Ольховатская ООШ» 

27.  Сытин Андрей Петрович Уч. физической культуры МБОУ «Оскольская ООШ» 

28.  Попов Виктор Петрович Уч. физической культуры МБОУ «Прибрежная ООШ» 

29.  Швирст Сергей Викторович Уч. физической культуры МБОУ «Прибрежная ООШ» 

30.  Тищенко Оксана Евгеньевна Уч. физической культуры МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 



  

31.  Рязанцев Сергей Викторович Уч. физической культуры МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

32.  Ляхов Геннадий Алексеевич Уч. физической культуры МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

33.  Нужная Галина Васильевна Уч. физической культуры МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

34.  Щёкина Надежда Николаевна Уч. физической культуры МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

 

Таблица 11. 

Методическое объединение учителей по предметам иностранного языка 
№ Ф.И.О.  Занимаемая должность Место работы 

1.  Гакова Ольга Андреевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2.  Селезнева Галина Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Журавлева Инна Петровна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1с УИОП им.Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

4.  Романенко Алена Алексеевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1с УИОП им.Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

5.  Загорулько Наталья 

Александровна 
Учитель иностранного языка 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

6.  Никонова Марина Алексеевна Учитель иностранного языка ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

7.  Зайцева Раиса Ивановна Учитель иностранного языка ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

8.  Гаврилова Светлана Геннадьевна Учитель иностранного языка ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

9.  Рязанцева Людмила Павловна  Учитель иностранного языка ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

10.  Притулина Ольга Анатольевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 

11.  Бовтун Сергей Михайлович Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 

12.  Ага Светлана Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 

13.  Ефремова Екатерина Олеговна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 

14.  Ситько Екатерина Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 

15.  Щекина Таисия Дмитриевна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

16.  Колчева Елена Владимировна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

17.  Фатьянова Галина Викторовна Учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

18.  Галичихина Ольга Евгеньевна Учитель иностранного языка МБОУ «Беломестненская СОШ» 

19.  Тверитинова Ольга Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

20.  Вознюк Ольга Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

21.  Андрианова Татьяна 

Анатольевна 
Учитель иностранного языка 

МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

22.  Лукьяненко Светлана 

Михайловна 
Учитель иностранного языка МБОУ «Глинновская СОШ» 



  

23.  Васина Маргарита Юрьевна Учитель иностранного языка МБОУ «Голубинская СОШ» 

24.  Судакова Юлия Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «Голубинская СОШ» 

25.  Прокопенко Любовь Ивановна Учитель иностранного языка МБОУ «Львовская СОШ» 

26.  Москальченко Наталья Ивановна Учитель иностранного языка МБОУ «Львовская СОШ» 

27.  Сорокина Лариса Владимировна Учитель иностранного языка МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

28.  Пенкина Гульнора Тахировна  Учитель иностранного языка МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

29.  Ломаченко Елена Ивановна Учитель иностранного языка МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

30.  Петрушенко Татьяна 

Михайловна 
Учитель иностранного языка МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

31.  Акиншина Галина Ивановна Учитель иностранного языка МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

32.  Махневич Ольга Владимировна Учитель иностранного языка МБОУ «Шараповская СОШ» 

33.  Бобенко Валентина Ивановна Учитель иностранного языка МБОУ «Ярская СОШ» 

34.  Пожарова Нина Васильевна Учитель иностранного языка МБОУ «Богородская ООШ» 

35.  Шульга Варвара Геннадьевна Учитель иностранного языка МБОУ «Богородская ООШ» 

36.  Боярченкова Марина Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «Богородская ООШ» 

37.  Боярченкова Лидия 

Митрофановна 
Учитель иностранного языка МБОУ «Богородская ООШ» 

38.  Максименко Ирина Васильевна Учитель иностранного языка МБОУ «Васильдольская ООШ» 

39.  Терехова Людмила Васильевна Учитель иностранного языка МБОУ «Киселёвская ООШ» 

40.  Калугина Маргарита Васильевна Учитель иностранного языка МБОУ «Киселёвская ООШ» 

41.  Смолянинова Алеся Сергеевна Учитель иностранного языка МБОУ «Оскольская ООШ» 

42.  Ропатькова Людмила 

Александровна 
Учитель иностранного языка МБОУ «Немцевская ООШ» 

43.  Канар Арсен Энверович Учитель иностранного языка МБОУ «Ольховатская ООШ» 

44.  Сизых Ольга Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ «Прибрежная ООШ» 

45.  Лаврова Елена Дмитриевна  Учитель иностранного языка МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

46.  Барутова Татьяна Владимировна Учитель иностранного языка МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

Таблица 12. 

Методическое объединение педагогов-библиотекарей 
№  Ф.И.О.  Занимаемая должность Место работы 

1. Лебедева Светлана Николаевна Библиотекарь МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

2. Радченко Надежда Викторовна Библиотекарь ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»Белгородская область 

3. Дегтярева Елена Николаевна Библиотекарь МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 



  

4. Немешайлова Галина Александровна педагог- библиотекарь МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

5. Клушина Елена Сергеевна педагог-библиотекарь МБОУ «Беломестненская СОШ»» 

6. Чубукина Валерия Анатольевна Библиотекарь МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

7. Забабурина Любовь Михайловна Библиотекарь МБОУ «Глинновская СОШ» 

8. Ковалева Людмила Алексеевна педагог-библиотекарь МБОУ «Голубинская СОШ» 

9. Саенко Эльвира Васильевна Библиотекарь МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

10. Иваненко Наталья Георгиевна Библиотекарь МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

11. Филипцова Ольга Алексеевна педагог-библиотекарь МБОУ «Львовская СОШ» 

12. Ларина Надежда Ивановна педагог-библиотекарь МБОУ «Шараповская СОШ» 

13. Величко Ольга Васильевна Библиотекарь МБОУ «Ярская СОШ» 

14. Максименко Ирина Васильевна Библиотекарь МБОУ «Васильдольская ООШ» 

15. Нефедова Людмила Петровна Библиотекарь МБОУ «Оскольская ООШ» 

16. Горохова Валентина Григорьевна Библиотекарь МБОУ «Ольховатская ООШ» 

17. Дубинина Татьяна Александровна Библиотекарь МБОУ «Прибрежная ООШ» 

 

Таблица 13. 

Методическое объединение педагогов-психологов, учителей – логопедов,  социальных педагогов. 
 Ф.И.О.  Место работы Занимаемая должность 

1.  
Чибакова Светлана Александровна 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

2.  Трофимова Наталья Николаевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

3.  Петелина Татьяна Николаевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 3 Новый Оскол» 

4.  Петелина Татьяна Николаевна Социальный педагог ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

5.  Петелина Татьяна Николаевна Педагог-психолог ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

6.  Полупанова Оксана Валерьевна Социальный педагог ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

7.  Закотенко Ольга Алексеевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

8.  Самойлова Ирина Алексеевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ № 4 Новый Оскол» 

9.  Преснякова Ольга Валентиновна Педагог-психолог МБОУ «Беломестненская СОШ» 

10.  Клушина Елена Сергеевна Учитель-логопед МБОУ «Беломестненская » 

11.  Песоцкая Алина Васильевна Учитель-логопед МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

12.  
Ковалевская Нина Павловна 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

МБОУ «Великомихайловская  СОШ имени Г.Т. Ильченко» 

13.  Юдина Татьяна Николаевна Социальный педагог МБОУ «Старобезгинская СОШ» 



  

14.  Лохманова Светлана Васильевна Учитель-логопед МБОУ «Шараповская СОШ» 

15.  Спесивцева Валентина Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Шараповская СОШ» 

16.  Безух Ольга Викторовна Педагог-психолог МБОУ «Ярская СОШ» 

17.  Дробинина Л.Я Педагог-психолог МБОУ «Богородская ООШ» 

18.  Боярченкову М.Н. Учитель-логопед МБОУ «Богородская ООШ» 

19.  Обрезанова Ольга Александровна Педагог-психолог МБОУ «Прибрежная ООШ» 

20.  Фиронова Екатерина Викторовна Учитель-логопед МБОУ «Прибрежная ООШ» 

 

Таблица 14. 

Методическое объединение заведующих ДОУ, директоров школ с дошкольными группами, старших воспитателей ДОУ. 

№ Ф. И.О. (полностью) должность Место работы 

1. Калашник Светлана Александровна заведующий МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

2. Гладких Анна Викторовна ст. воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

3. Левыкина Ольга Викторовна заведующий  МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

4. Верстова Елена Сергеевна ст. воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

5. Коновалова Людмила Григорьевна заведующий МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

6. Рудавина Ольга Станиславовна ст.воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

7. Леонтьева Марина Анатольевна заведующий МБДОУ «Детский  сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района» 

8. Скрынникова Ирина Александровна ст. воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района» 

9. Попова Александра Ивановна заведующий МБДОУ «Детский  сад № 9 комбинированного вида Новооскольского района» 

10. Овсянникова Людмила Евгеньевна ст. воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида » 

11. 

Дудникова Елена Александровна 

ст. воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида » 

ст. воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка Новооскольского района» 

12. Зацаринская Светлана Николаевна заведующий МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

13. Поданева Татьяна Алексеевна ст. воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

14. Вознюк Светлана Александровна заведующий МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка Новооскольского района» 

15. Голубенко Ирина Ивановна заведующий МБДОУ «Детский сад с Ниновка Новооскольского района» 

16. Шнайдер Татьяна Ивановна заведующий МБДОУ «Детский сад с. Оскольское Новооскольского района» 

17. Ботвинова Елена Александровна заведующий МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов Новооскольского района» 

18. Скатова Лариса Сергеевна заведующий МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка Новооскольского района» 

19. Виткова Анна Николаевна директор школы Структурное  подразделение «Детский сад» МБОУ  «Беломестненская СОШ» 

20. Кривомазова Людмила Николаевна директор школы Структурное  подразделение «Детский сад»МБОУ «Голубинская СОШ»  

21. Тарасова Надежда Григорьевна директор школы Структурное  подразделение «Детский сад» МБОУ  «Глинновская СОШ» 



  

22. Сыроватская Раиса Николаевна директор школы Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Львовская СОШ» 

23. Ганагин Владимир Федорович директор школы Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Новобезгинская СОШ 

24. Ганагина Ирина Николаевна директор школы Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Старобезгинская СОШ 

25. Терехова Татьяна Владимировна директор школы  Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ Тростенецкая СОШ» 

26. Дитяткова Юлия Николаевна директор школы Структурное  подразделение «Детский сад» МБОУ «Шараповская СОШ» 

27. Величко Зоя Петровна директор школы  Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Ярская СОШ» 

28. Ушакова Юлия Юрьевна директор школы  Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Васильдольская ООШ 

29. Немцева Ирина Михайловна директор школы Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Немцевская ООШ» 

30. Ивлева Татьяна Митрофановна директор школы Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Таблица 15. 

Методическое объединение воспитателей старших групп, подготовительных групп и старших разновозрастных. 
№ Ф.И.О (полностью) должность место работы 

1. Середина Наталья Ильинична воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

2. Петленкова Екатерина Олеговна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

3. Морозова Татьяна Михайловна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

4. Нарыкова Людмила Юрьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

5. Романенко Виолетта Андреевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

6. Григорьева Ольга Валерьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

7. Рыгованова Татьяна Демьяновна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

8. Верстова Наталья Григорьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

9. Митусова Татьяна Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

10. Луценко Наталья Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

11. Бездетко Наталья Викторовна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

12. Новикова Светлана Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка»  

15. Моисеева Наталья Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 9 комбинированного вида Новооскольского района 

16. Камышева Ирина Иннокентьевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 9 комбинированного вида Новооскольского района 

17. Недопекина Татьяна Альбертовна воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 9 комбинированного вида Новооскольского района 

18. Ахновская Елена Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

20. Змеева Валентина Викторовна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

25. Данилова Наталья Николаевна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

26. Колесникова Людмила Егоровна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

27. Боровенская Анна Александровна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

28.  Щербакова Светлана Борисовна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Львовская СОШ» 



  

30. Черненко Светлана Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад с.Великомихайловка Новооскольского района» 

31 Ульянцева Ольга Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад с.Великомихайловка Новооскольского района» 

32 Троценко Валентина  Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад с Ниновка Новооскольского района» 

33 Корецкая Ольга Петровна воспитатель МБДОУ «Детский сад с Ниновка Новооскольского района» 

34 Шевченко Наталия Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Оскольское Новооскольского района» 

35 Мосьпанова Людмила Викторовна воспитатель МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов Новооскольского района» 

36 Шестакова Инна Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов Новооскольского района» 

37 Ткаченко Галина Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка Новооскольского района» 

38 Масленникова Вера Васильевна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Беломестненская СОШ» 

39 Масленникова Нина Вячеславовна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Беломестненская СОШ» 

40 Иваненко Олеся Владимировна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ « Старобезгинская СОШ» 

41 Косова Татьяна Борисовна воспитатель Структурное подразделение  «Детский сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

42 Походюн Людмила Ивановна воспитатель  Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Ярская СОШ» 

43 Козлова Елена Ивановна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Ярская СОШ» 

44 Масленникова Марина Михайловна воспитатель Структурное подразделение  «Детский сад» МБОУ «Ольховатская ООШ» 

45 Рудавина Лариса Васильевна воспитатель Структурное подразделение  «Детский сад» МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Таблица 16. 

Методическое объединение младших, средних и младших разновозрастных групп. 
№ Ф.И.О. (полностью) должность Место работы 

1.  Кравцова Светлана Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

2.  Горобец Алёна Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

3.  Родионова Алёна Павловна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

4.  Смехнова Ирина Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

5.  Наружных Елена Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

6.  Митусова Татьяна Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

7.  Ращупкина Оксана Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

8.  Рубцова Алла Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

9.  Роменская Татьяна Михайловна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

10.  Полякова Светлана Борисовна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

11.  Чернявская Анастасия Леонидовна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

12.  Дворяшина Виктория Олеговна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

13.  Родионова Алена Павловна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

14.  Власова Надежда Ильинична воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 



  

15.  Харабутова Виктория Викторовна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

16.  Твиритина Светлана Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

17.  Сидельникова Светлана Викторовна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка»  

18.  Скрынникова Светлана Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

19.  Трофимова Анна Александровна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №8 комбинированного вида Новооскольского района 

20.  Осипова Светлана Александровна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №8 комбинированного вида Новооскольского района 

21.  Пичко Елена Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района 

22.  Ткаченко Людмила Георгиевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №8 комбинированного вида Новооскольского района 

23.  Третьякова Ирина Дмитриевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №8 комбинированного вида Новооскольского района 

24.  Конеева Зульфия Бердибаевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №8 комбинированного вида Новооскольского района 

25.  Бекетова Тамара Борисовна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района 

26.  Деревцова Ирина Александровна воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 9 комбинированного вида Новооскольского района 

27.  Притулина Екатерина Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района  

28.  Плужникова Юлия Вячеславовна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района 

29.  Коник Ирина Алексеевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района 

30.  Соколова Галина Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района 

31.  Уханева Оксана Владимировна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района 

32.  Крикуненко Алина Александровна воспитатель МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида Новооскольского района 

33.  Лисичанская Людмила Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

34.  Кравченко Ирина Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

35.  Уханева Марина Анатольевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

36.  Васильчикова Наталья Дмитриевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

37.  Шестакова Елена Дмитриевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

38.  Гаркушова Юлия Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

39.  Еремина Елена Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

40.  Мацина Елена Михайловна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

41.  Чурилова Елена Григорьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

42.  Котлярова Анастасия Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

43.  Лаврова Светлана Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

44.  Грищенко Марина Владимировна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

45.  Барабанова Ирина Николаевна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Беломестненская СОШ» 

46.  Масленникова Вера Васильевна Воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Беломестненская СОШ» 

47.  Масленникова Нина Вячеславовна Воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Беломестненская СОШ» 



  

48.  Кравченко Лариса Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка Новооскольского района» 

49.  Игнатенко Татьяна Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка Новооскольского района» 

50.  Шапошник Людмила Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка Новооскольского района» 

51.  Холмовая Галина Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Оскольское Новооскольского района» 

52.  Лысенко Лариса Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Оскольское Новооскольского района» 

53.  Борщ Ольга Петровна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

54.  Лукьяненко Евгения Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад с Ниновка Новооскольского района» 

55.  Подрезова Алла Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка Новооскольского района» 

56.  Потапова Людмила Николаевна воспитатель Структурное подразделение  «Детский сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

57.  Щербакова Светлана Борисовна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Львовская СОШ» 

58.  Ночувалкина Людмила Николаевна воспитатель  Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Ярская» 

 

Таблица 17. 

Методическое объединение воспитателей комбинированных и компенсирующих групп, педагогов - психологов и учителей 

логопедов ДОУ. 
№  Ф.И.О. (полностью) должность место работы 

1.  Рудавина Ирина Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

2.  Касьянчук Ксения Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

3.  Эфенджян  Наталья Сергеевна( д/о) воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

4.  Сидельникова Елена Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

5.  Кузнецова Татьяна Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

6.  Фирсова Галина Ивановна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

7.  Семендяева Елена Дмитриевна педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

8.  Бельченко Татьяна Николаевна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола 

9.  Муравецкая Ирина Васильевна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

10.  Скобенко Анна Павловна  педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

11.  Дронова Инна Витальевна воспитатель  МБУДО»Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

12.  Смехнова Ирина Ивановна воспитатель  МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

13.  Максименко Яна Николаевна воспитатель  МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

14.  Конотопченко Светлана Алексеевна педагог-психолог МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка  

15.  Кармалицкая Оксана Ивановна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка»  

16.  Ворнавская Марина Викторовна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка»  

17.  Омельченко Елена Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка « 



  

18.  Высоченко Алла Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка»  

19.  Ухарская  Ольга Алексеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка « 

20.  Подрезова Алла Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района 

21.  Сидоренко Людмила Николаевна учитель -логопед МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района 

22.  Чеботарева Вера Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района 

23.  Ситько Татьяна Алексеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района 

24.  Бирюкова Радмила Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского района 

25.  Должикова Валентина Ивановна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

26.  Радченко Елена Олеговна педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

27.  Кузнецова Марина Владимировна воспитатель МБДОУ «Детский  сад № 9 комбинированного вида . Нового Оскола»» 

28.  Росликова Светлана Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

29.  Чаплыгина  Инна Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

30.  Черных Маргарита Владимировна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола» 

31.  Тищенко Юлия Николаевна учитель-логопед МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

32.  Науменко Ирина Ивановна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

33.  Сахно Ольга Сергеевна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

34.  Домащенко Елена Витальевна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

35.  Фатьянова Наталья Владимировна учитель-логопед МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

36.  Черных Маргарита Владимировна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

37.  Головещенко Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. Великомихайловка» 

38.  Литвинова Лариса Юрьевна учитель-логопед МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. Великомихайловка» 

39.  Давыденко Елена Васильевна воспитатель  Структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Васильдольская ООШ» 

40.  Щербакова Светлана Борисовна воспитатель  Структурное подразделение  «Детский сад» МБОУ «Львовская СОШ » 

41.  Попова Зинаида Ивановна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад»  МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

42.  Ткаченко Наталья Михайловна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад»  МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

43.  Рудавина Ольга Георгиевна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад МБОУ «Шараповская СОШ » 

44.  Рыжко Наталья Александровна воспитатель Структурное подразделение «Детский сад МБОУ «Шараповская СОШ » 

 

Таблица 18. 

Методическое объединение инструкторов по физической культуре и музыкальных руководителей, педагогов дополнительного 

образования 

№ Ф.И.О. (полностью) должность место работы 



  

1.   Крыхивская  Оксана Леонидовна музыкальный  руководитель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

2.  Волоконская Светлана 

Анатольевна 

музыкальный  руководитель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

3.  Безлепкина Ирина Николаевна инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

4.  Чернова Елена Сергеевна воспитатель ИЗО МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

5.  Серикова Анна Михайловна воспитатель иностранного языка МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола»  

6.  Михайленко Ольга Николаевна инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола» 

7.  Поданева Татьяна Алексеевна воспитатель иностранного языка МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола» 

8.  Волоконовская  С.А. музыкальный  руководитель МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола  

9.  Логинова Евгения Викторовна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» 

10.  Левыкин Александр Сергеевич инструктор по физ. культуре МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» 

11.  Щекина Евгения Владимировна Педагог доп.го образования МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» 

12.  Кадакова Марина Анатольевна воспитатель  МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида»  

13.  Герасимова Янна Геннадиевна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

14.  Коновалова Людмила 

Григорьевна 

музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

15.  Харабутова Татьяна Витальевна воспитатель ин. языка МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

16.  Панкратова Елена Анатольевна воспитатель ИЗО МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» 

17.  Понедельченко Янна Юрьевна инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад №6 Пчёлка» выход с д/о 

18.  Кадукова Юлия Александровна Инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» 

19.  Голубчикова Екатерина 

Викторовна 

музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» 

20.  Аношина Кристина Николаевна инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида» 

21.  Крупа Юлия Николаевна инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида» 

22.  Феклина Людмила Федоровна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида » 

23.  Гревцева Маргарита 

Владимировна 

музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида» 

24.  Шуваева Ирина Николаевна Педагог доп.образования МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида » 

25.  Гончарук Сергей Валерьевич педагог доп.образования МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида» 

26.  Шугаев Артем Васильевич педагог доп.образования МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида» 

27.  Северьянова Александра 

Геннадьевна 

музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

28.  Сидорова Татьяна Максумовна музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 



  

29.  Гончарук Сергей Валерьевич педагог доп.образования МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

30.  Фатьянова Наталья 

Владимировна 

воспитатель иностранного языка МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

31.  Поданева Татьяна Алексеевна воспитатель иностранного языка МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

32.  Гревцева Маргарита 

Владимировна 

музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

33.  Курлыкина Наталья Михайловна воспитатель ИЗО МБДОУ "Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

34.  Прядченко Татьяна Михайловна инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка» 

35.  Косова Марина Александровна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка» 

36.  Горелкина Елена Михайловна музыкальный руководитель  МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов» 

37.  Голубенко Ольга Ивановна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад с Ниновка» 

38.  Масленникова Нина 

Вячеславовна 

музыкальный руководитель  С/П «Детский сад» МБОУ «Беломестненская СОШ» 

39.  Лукьяненко Светлана 

Михайловна 

воспитатель иностранного языка С/П «Детский сад» МБОУ «Глинновская» 

40.  Клешнева Ольга Васильевна воспитатель С/П «Детский сад» МБОУ «Глинновская СОШ» 

41.  Тульская Людмила Викторовна воспитатель С/П «Детский сад» МБОУ «Глинновская СОШ» 

42.  Тульская Валентина Ивановна музыкальный руководитель С/П «Детский сад» МБОУ «Глинновская СОШ» 

43.  Москальченко Светлана 

Дмитриевна 

музыкальный  руководитель С/П  «Детский сад» МБОУ «Львовская СОШ » 

44.  Рудавина Лариса Васильевна музыкальный руководитель  С/П «Детский сад» МБОУ «Ольховатская ООШ» 

45.  Потапова Людмила Николаевна воспитатель, муз. руководитель С/П «Детский сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

46.  Косова Татьяна Борисовна воспитатель, немецкого языка С/П  «Детский сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ» 

47.  Рыжко Наталья Александровна музыкальный руководитель С/П «Детский сад» МБОУ «Шараповская СОШ» 

48.  Махневич Ольга Владимировна воспитатель  С/П «Детский сад» МБОУ «Шараповская СОШ» 

49.  Нечуйветер Юлия Вячеславовна музыкальный руководитель С/П  «Детский сад»  МБОУ «Ярская» 

50.  Максименко Ирина Васильевна музыкальный руководитель  С/П «Детский сад» МБОУ «Васильдольская» 

51.  Моисеенко Елена Леонидовна музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад с. Оскольское» 

52.  Гаркушова Светлана Николаевна воспитатель С/П «Детский сад» МБОУ «Немцевская ООШ» 

53.  Шкуратова Людмила 

Григорьевна 

воспитатель С/П «Детский сад» МБОУ «Немцевская ООШ  

 

Таблица 19 



  

Методическое объединение педагогов дополнительного образования: МБУДО «ДДТ»,  МБУДО «СЮН», МБУДО «СЮТ».  
№ Ф.И.О. (полностью) место работы должность 

1. Вишняков Андрей Викторович Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

2. Еремина Елена Васильевна Педагог-организатор МБУДО «ДДТ» 

3. Ломаченко Елена Ивановна Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮН» 

4. 
 

Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

5. Ковалев Николай Иванович Педагог-организатор МБУДО «ДДТ» 

6. Майборода Виталий Александрович Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

7. Майборода Ирина Львовна Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

8. Пелевина Татьяна Васильевна Педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» 

9. Попова Елена Николаевна Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮН» 

10. Попова Татьяна Николаевна Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮН» 

11. Пуль Татьяна Владимировна Педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» 

12. Пупынина Любовь Владимировна Педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» 

13. Пыхтин Алексей Валерьевич Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

14. Рудавин Михаил Иванович Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

15. Цыба Лариса Анатольевна Педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» 

16. Шугаёв Артем Васильевич Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТ» 

17 Щекина Татьяна Александровна Педагог дополнительного образования МБУДО «СЮН» 

 

Таблица 20. 

Методическое объединение тренеров-преподавателей МБУ ДО «ДЮСШ»  
№ Ф.И.О. (полностью) место работы должность 

1. Арефьев Виктор Сергеевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

2. Бусловский Владимир Иванович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

3. Должиков Юрий Михайлович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

4. Гончарук Сергей Викторович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

5. Ермаков Константин Игоревич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

6. Ильинков Дмитрий Алексеевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

7. Коробейников Андрей Сергеевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

8. Рашевская  Екатерина Сергеевна Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 



  

9. Сорокина Алла Владимировна Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

10. Сушков Сергей Викторович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

11. Стребков Денис Александрович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

12. Твердохлебов Евгений Сергеевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

13. Телегин Игорь Валерьевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

14. Фиронов Юрий Геннадьевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 

15 Власов Сергей Леонидович Тренер-преподаватель МБОУ Тростенецкая СОШ» 

16 Вакуленко Игорь Иванович Тренер-преподаватель МБОУ «СОШ № 3» 

17 Верстов Виктор Евгеньевич Тренер-преподаватель МБОУ «Ярская СОШ» 

18 Гуров Сергей Петрович Тренер-преподаватель МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко» 

19 Долженков Юрий Васильевич Тренер-преподаватель МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко» 

20 
Зацепин Владимир Иванович Тренер-преподаватель 

МБОУ «СОШ № 1с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» 

21 Нужная  Галина Васильевна Тренер-преподаватель МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

22 Попов Михаил Николаевич Тренер-преподаватель ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородская область 

23 Юрченко Роман Владимирович Тренер-преподаватель МБОУ «Ольховатская ООШ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

Приложение №1 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

от «02» июля 2021 г.  №609 

 

Список образовательных организаций,  

ответственных за проведение муниципальных методических объединений  

на 2021-2022 учебный год. 
 

№ 

п/п 

ОУ на базе которых будут проходить ММО Методическое объединение 

1. МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

ММО руководителей муниципальных общеобразовательных организаций и 

руководителей учреждений дополнительного образования 

ММО учителей по предметам: русский язык и литература; родной язык и родная 

литература общеобразовательных учреждений 

2. ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородская область 

ММО заместителей руководителей общеобразовательных организаций и старших 

вожатых 

ММО учителей по предметам: изобразительное искусство,  музыка общеобразовательных 

учреждений 

3. МБОУ «СОШ №3» Новый Оскол Белгородской 

области 

ММО учителей по предмету технология общеобразовательных учреждений. 

ММО учителей по предмету иностранный язык общеобразовательных учреждений 

ММО педагогов-библиотекарей общеобразовательных учреждений 

ММО учителей по предметам: биология,  химия,  естествознание,  экология,  география, 

основы безопасности жизнедеятельности общеобразовательных учреждений 

ММО  учителей начальных классов общеобразовательных учреждений 

4. МБОУ «СОШ №4» Новый Оскол Белгородской 

области 

ММО учителей по предметам: история,  обществознание, экономика, право, православная 

культура, ОРКСЭ, ОДНКНР общеобразовательных учреждений. 

ММО учителей информатики 

5. МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области 

имени Г.Т.Ильченко» 

Муниципальное методическое объединение учителей по предметам: математика, физика и 

астрономия общеобразовательных учреждений 

ММО педагогов-психологов, учителей – логопедов, социальных педагогов 

общеобразовательных учреждений 

6. МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка» г. Нового ММО заведующих ДОУ, директоров школ с дошкольными  группами, старших 



  

Оскола Белгородской области» воспитателей ДОУ 

7. МБДОУ «Детский  сад №9 комбинированного вида 

Новооскольского района» 

МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового 

Оскола 

ММО воспитателей старших групп, подготовительных групп и старших разновозрастных 

групп ДОУ 

8. МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового 

Оскола Белгородской области» 

МБДОУ «Детский сад с. Оскольское 

Новооскольского района Белгородской области» 

ММО воспитателей младших, средних и младших разновозрастных групп ДОУ 

9. МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида 

Новооскольского района» 

МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида 

г. Нового Оскола» 

ММО воспитателей комбинированных и компенсирующих групп, педагогов - психологов 

и учителей логопедов ДОУ 

10. МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка» г. Нового 

Оскола Белгородской области» 

МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка 

Новооскольского района» 

ММО  инструкторов по физической культуре и музыкальных руководителей,  

педагогов дополнительного образования ДОУ 

11. МБУДО «СЮН» ММО педагогов -организаторов и педагогов дополнительного образования м учреждений: 

МБУДО «ДДТ», МБУДО «СЮН», МБУДО «СЮТ» 

12. МБУДО «ДЮСШ им. А.Е Щербака» ММО тренеров-преподавателей МБУДО «ДЮСШ им А.Е. Щербака» 

 

 

 

 


